CAP. IX. — 1. *Est dicit David.* Id est, et subit David cogitare et querere.

2. *Servus nomine Siba.* Hunc Josephus Sallis libertum appellat, simulque significat non fuisse genere Judæum, sed proselytum ex aliqua circumcinctarum nationum ortum, idque confirmat Abenensis.

5. *Misericordiam Dei.* Misericordiam magnam, vel Deo gratiam. Chald. *coram Domino.* — *Debitis pedibus.* Quo casu id acciderit dicitur supra, c. 4, n. 4 hujus libri.

4. *In domo est Machir.* Viri primarii et potentis, ac illustri et antiqua familia Machir filii Manasse patriarchæ, quem Miphiboseth quasi paravum et tutorem quondam videtur, dardem timere. — *In Lodabar.* Fuit civitas in monte Galaad à tribu Gad trans Jordanem.

7. *Restitui tibi omnes agros Saul.* Qui erant fisco additi; nam qui regio israhelica senserant inter quos procul dubio censendus est Miphiboseth rei erant imminutus majestatis, non sibi spoliarum poterant. Hæc bona cui voluisset reddere poterat David. — *Portus tui, ut tui.*

8. Qui adorans eum, dixit : Quis ego sum servus tuus, quoniam respectisti super canem mortuum similem mihi ?

9. Vocavit itaque rex Siba puerum Saül et dixit ei : Omnia quæcumque fuerunt Saül, et universam domum ejus, dedi filio domini tui.

10. Operare igitur ei terram tuam, et filii tui, et servi tui; et inferis filio domini tui cibos ut alatur. Miphiboseth autem filius domini tui comedit semper panem super mensam meam. Erant autem Sibe quindecim filii, et viginti servi.

11. Dixitque Siba ad regem : Sicut jussisti, domine mi rex, servo tuo, sic faciet servus tuus, et Miphiboseth comedit super mensam meam, quasi unus de filiis regis.

12. Habebat autem Miphiboseth filium parvulum nomine Micha; omnis vero cognatio domus Sibe serviebat Miphiboseth.

13. Porro Miphiboseth habitabat in Jerusalem; quia de mensa regis jugiter vescabatur; et erat claudus utroque pede.

8. Miphiboseth, se prosternant devant lui, lui dit : Qui suis-je, moi votre serviteur, pour avoir mérité que vous regardiez un chien mort, tel que je suis ?

9. Le roi fit donc venir Siba, serviteur de Saül, et lui dit : J'ai donné au fils de votre maître, tout ce qui était à Saül, et toute sa maison.

10. Faites donc valoir ses terres pour lui, vous et vos fils, et vos serviteurs, afin qu'il ait de quoi subsister. Mais Miphiboseth, fils de votre maître, mangera toujours à ma table. Or Siba avait quinze fils et vingt serviteurs.

11. Et il dit au roi : Mon seigneur et mon roi, votre serviteur fera comme vous lui avez commandé et Miphiboseth mangera à ma table, comme l'un des enfans du roi.

12. Car Miphiboseth avait un fils encore enfant, appelé Micha. Toute la famille de Siba servait Miphiboseth.

13. Miphiboseth demeura à Jérusalem, parce qu'il mangeait toujours à la table du roi; et il était boiteux des deux jambes.

### CHAPITRE X.

#### Défaite des Ammonites et des Syriens.

1. Factum est autem post hæc, ut moveret rex filiorum Ammon, et regnavit Hanon filius ejus pro eo.

2. Alors David dit : Je veux témoigner de l'affection vers Hanon, fils de Naas, comme son père m'en a témoigné. Il lui envoya donc des ambassadeurs pour le consoler de la mort de son père.

11. *Et Miphiboseth comedit.* Siba était l'intendant de la maison de Saül. Il était comme *Élieazar* à la tête de beaucoup de domestiques, et il possédait une grande fortune. Il était en outre très-avare, et par spéculation il aurait sans doute désiré voir Miphiboseth à sa table. Mais David voulut que le fils de Jonathan vint à sa cour, pour y tenir son rang parmi les premiers dignitaires de sa couronne.

CAP. X. — 2. *Sicut fecit pater ejus.* Naas était on père du roi; 35 ans auparavant, avait épousé les Jébuséens et qui fit défaut par Saül. David s'était lié avec lui d'une étroite amitié, et il voulait aussi faire alliance avec son fils.

8. *Super canem mortuum similem mihi.* Super me, qui canem mortuo similem sum. Fréquens est hæc phrasia in Scripturis, ut scilicet cum canem mortuo conferat, qui denique de se sentiant, et loquantur. Vide supra, I. Reg., 24. 15, et II. Reg., 3. 8.

9. *Filio domini tui.* Miphiboseth Saulis nepoti; phrasia enim Scripture nepotes alligat potest filii dicitur.

10. *Filio domini tui.* Hoc loco non Miphiboseth intelligitur, sed Micha Miphibosethi filius, ut explicat Iyran, Dionys. Cajetan. et Sallianus. — *Ut alatur.* Ipse nimirum, et familiarium, et videri, cum illis dixerit, etc., "ex proventus agrorum Saulis."

11. *Et Miphiboseth comedit super mensam meam, quasi unus de filiis regis.* Quasi dicit : Non solum Michiam alatur, sed si jubes apud me esse etiam Miphiboseth, splendide illam tractabo, et ut filium regis. Ita Sanchez.

12. *De mensa regis jugiter vescabatur.* Non solum de mensa regis cibos regis, sed etiam in ipsa mensa; quare hebrei odiosos et graeci et chaldaei paraphrasibus habent, *super mensam regis.*

CAP. X. — 2. *Sicut fecit pater ejus necum misericordiam.* Vox hebraea *chesed* omnia beneficiis significat; quæcumque hæc misericordiam inchoat. Et D. Hieronymus in Tridulianum in hunc locum : *quando fugit, inquit, David a facie Achis regis Gath, venit ad Naas regem Ammon, qui fecit cum eo misericordiam, multa impertiens ei bona. De Naas regem Ammon, et de Misi ergo David, consolatus sum. Quævis non deberet Hebraei prevenire beneficiis Ammonitas, aut Moabitas, nec eorum amicum amicum, ex quo dicit, 23, 6, scriptum esset, non facies cum eis pacem, sed quævis eis bonæ consuetudinis vis in servitute; præterea tamen ab eis beneficiis et læge nature ad gratitudinem tenebatur. Itaque prevenit David beneficiis, non peccavit, si pariter reponebat stultit, et in regem Ammonitarum se officiosum exhibuit.*